АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30- 1<pS n° 330Of]II
г. Ирбит

Об утверждении Положения об обеспечении вещевым имуществом
(обмундированием), в том числе форменной одеждой, обучающихся за

счет бюджетных ассигнований бюджета Ирбитского муниципального
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Свердловской
области от 15 июля 2013 года N 78-03 "Об образовании в Свердловской
области", в целях обеспечения гарантий обучающихся государственных
образовательных учреждений Свердловской области на получение вещевого
имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды,
руководствуясь ст. 29.1, ст. 31 Устава Ирбитского муниципального
образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об обеспечении вещевым имуществом
(обмундированием), в том числе форменной одеждой, обучающихся за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ирбитского муниципального
образования (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
Ирбитские».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
по экономике и труду Леонтьеву М.М.

К постановлению администрации
Ирбитского муниципального образования

от 30  ■ ■'/<3, dO'f 6 №

Положение об обеспечении вещевым имуществом (обмундированием), в том числе
форменной одеждой, обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета

Ирбитского муниципального образования

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с частью 2 статьи 38
Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", постановлением Правительства Свердловской области от 11 февраля 2014
года N 68-ПП «Об утверждении Положения об обеспечении вещевым имуществом
(обмундированием), в том числе форменной одеждой, обучающихся за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета» и определяет случаи и порядок обеспечения
вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой,
обучающихся муниципальных образовательных организаций Ирбитского муниципального
образования (далее - обучающиеся) следующих категорий:

1. Обучающиеся в классах муниципальных общеобразовательных организаций
Ирбитского муниципального образования со специальными наименованиями "кадетский
класс";

2. Обеспечение вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной
одеждой, производится в соответствии с нормами. (Приложение №1).

3. Вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда, выдается
муниципальной образовательной организацией Ирбитского муниципального образования
согласно размерам одежды, обуви и головных уборов, соответствующим данным
антропометрического обмера обучающихся.

Глава 2. Случаи и порядок обеспечения обучающихся вещевым имуществом
(обмундированием), в том числе форменной одеждой

4. Выдача вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды,
обучающимся производится на основании приказа руководителя муниципальной
образовательной организации Ирбитского муниципального образования в случае
зачисления в один из классов муниципальной образовательной организации Ирбитского
муниципального образования, указанных в пункте 1 настоящего положения, в день
прибытия обучающихся в образовательную организацию.

5. В случае истечения срока носки предметов вещевого имущества
(обмундирования), в том числе форменной одежды, выдача обучающимся вещевого
имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, производится на
основании приказа руководителя муниципальной образовательной организации
Ирбитского муниципального образования.

6. Замена предметов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной
одежды, ранее истечения срока носки, предметами большего размера и роста
производится на основании приказа руководителя муниципальной образовательной
организации Ирбитского муниципального образования в случае несоответствия размеров
(ростовки) предметов вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной
одежды, в связи с изменением антропометрических данных обучающихся.

7. При переводе обучающихся из классов муниципальных образовательных
организаций Ирбитского муниципального образования, указанных в пункте 1 настоящего
положения, полученное ими вещевое имущество (обмундирование), в том числе
форменная одежда (за исключением форменной парадной одежды), остаются в их личном
пользовании. Парадная форменная одежда остается в образовательном учреждении и
является имуществом образовательного учреждения.

8. Обучающийся, которому передано вещевое имущество (обмундирование), в том
числе форменная одежда, обязан поддерживать его в исправном состоянии и принимать
меры по предотвращению его повреждения или утраты.

9. В случае повреждения, утраты вещевого имущества (обмундирования), в том
числе форменной одежды, или отдельных ее предметов по вине обучающегося, а также
его родителей (законных представителей) до истечения срока носки, восстановление
поврежденного или утраченного имущества производится за счет родителей (законных
представителей) обучающегося.

10. В случае утраты или порчи не по вине обучающегося полученных предметов
вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды, срок носки
которых не истек, обучающемуся выдаются на оставшийся срок носки новые предметы
указанного имущества аналогичного наименования.

11. Учёт, хранение и списание выданного вещевого имущества (обмундирования), в
том числе форменной одежды, осуществляется муниципальными образовательными
организациями Ирбитского муниципального образования, указанными в пункте 1
настоящего положения, в книге учета материальных ценностей в соответствии с формой,
утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.12.2010 N
173н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского
учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами),
органами местного самоуправления, органами управления государственными
внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными
(муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению",
согласно приказам Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 N 157н
"Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления,
органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению", от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета
бюджетных учреждений и Инструкции по его применению".

к Положению об обеспечении
вещевым имуществом (обмундированием), в том числе
форменной одеждой, обучающихся за счёт бюджетных

ассигнование бюджета Ирбитского муниципального образования

НОРМЫ
обеспечения одеждой, обувью и другими предметами вещевого довольствия

несовершеннолетних, обучающихся и воспитывающихся в классах муниципальных
образовательных организаций Ирбитского муниципального образования со

специальным наименованием «кадетский класс»

Наименование одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования Единица
измерения

Норма на одного
воспитанника

Срок
носки
(лет)

1 2 3 1-3

Перчатки белые парадные пар 2 1-3

Китель парадный с брюками (юбкой) штук 1 1-3

Фурнитура для кителя: шевроны, эмблемы, буква К, аксельбант комплектов 1 1-3

Галстук штук 1 1-3

Ремень парадный белый штук 1 1-3

Фуражка парадная штук 1 1-3

Фурнитура к фуражке: кокарда, флаг комплектов 1 1-3

Пилотка парадная штук 1 1-3

Фурнитура к пилотке: кокарда, флаг комплектов 1 1-3

Повседневная форменная одежда (брюки/юбка, куртка) комплект 1 1-3

Фурнитура к повседневной форменной одежде комплект I 1-3

Повседневный головной убор с фурнитурой штук 1 1-3